
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  42   

« 4 »  октября 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
30 сентября 2024 года № 540-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Развитие территориального общественного самоуправления в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Стр. 2 - 5 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
30 сентября 2024 года № 545-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном  округе» 

Стр. 6 - 8 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
30 сентября 2024 года № 546-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах, противодействие терроризму и экстремизму, развитие 
территориальной обороны   на территории Шенкурского муниципального 
округа» 

Стр. 9 - 15 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
1 октября 2024 года № 551-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
от 31 августа 2023 года № 585-па «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных и 
общеобразовательных учреждений Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 16 - 22 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
3 октября 2024 года № 562-па «Об утверждении Положения о порядке 
проведения отборочного смотра  «Женщина года – 2024» 

Стр. 23 - 28 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
3 октября 2024 года № 563-па «О внесении изменений в Порядок установления 
льгот муниципальными учреждениями  культуры для детей дошкольного 
возраста, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих военную 
службу по призыву, при организации платных мероприятий» 

Стр. 29 - 30 

7. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
3 октября 2024 года № 565-па «Об установлении расходного обязательства» 

Стр. 31 - 32 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
4 октября 2024 года № 567-па «О временном прекращении движения 
транспортных средств на участках автомобильных дорог местного значения в 
г. Шенкурск» 

Стр. 33 - 35 

9. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 36 

 

 
 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  30 сентября 2024 г. № 540-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 

общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе» 

 

 

      В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года      № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
территориального общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном 
округе», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 13 января 2023 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

3 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 30 сентября  2024 г. № 540-па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
 которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Развитие территориального 
общественного самоуправления в Шенкурском муниципальном округе» 

 
1. В паспорте муниципальной программы позицию: 
а)позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансирования 

муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10961920,25 

рублей, в том числе: 
средства бюджета округа – 1556788,53 рублей; 
средства областного бюджета – 9405131,72 рублей». 

 

 

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 
 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

 

 



 

5 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 30 сентября 2024 г. № 545-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном  округе»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области   от 22 декабря 2022 года    № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Шенкурском муниципальном округе», утвержденную постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области                         
от  26 декабря  2022 года № 19-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

7 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального  округа  

Архангельской области  
от  30 сентября  2024 г. №  545-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском 

муниципальном округе» 

 

1.В паспорте муниципальной программы:  
 а) позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования 
муниципальной программы,  изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 4 180 522,00 рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета –  2 375 614,00 рублей; 
средства бюджета округа –1 804 908,00 рублей». 

 

2. В паспорте подпрограммы № 2 муниципальной  программы: 
а) позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования 

муниципальной подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы №2  
составляет 2 712 522,00  рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 
средства областного бюджета –  2 375 614,00  рублей; 
средства бюджета округа – 336 908,00 рублей». 
 

 3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 
политики  в Шенкурском муниципальном округе» 

в подпрограмме № 2 «Молодёжь Шенкурского муниципального округа»: 
а) пункт 2.6. изложить в следующей редакции: 
 

«2.6. 
Установка 
мемориальн
ых знаков 
«Увековече
ние памяти 
погибших 
при защите 
Отечества» 

отдел 
культуры и 
спорта 
администрац
ии 
Шенкурског
о 
муниципальн
ого округа 
Архангельск
ой области   

итого 61000,
00 

0,0
0 

43000,
00 

18000,
00 

00,0
0 

установка 
мемориаль
ных знаков 

п.2 перечня 
целевых 
показателей 
муниципаль
ной 
программы»
; 

в том 
числе: 

     

федеральн
ый 
бюджет 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

25000,
00 

0,0
0 

25000,
00 

0,00 0,00 

бюджет 
округа 

36000,
00 

0,0
0 

18000,
00 

18000,
00 

0,00 

  



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

б) пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. 
Мероприяти
я  по 
ремонту, 
реконструкц
ии, 
благоустрой
ству и 
установке 
памятников, 
обелисков, 
мемориалов, 
памятных 
досок 

администрац
ия 
Шенкурског
о 
муниципаль
ного округа 
Архангельск
ой области, 
отдел ЖКХ  

итого 1580000
,00 

0,0
0 

1580000
,00 

0,0
0 

0,0
0 

ремонт, 
реконструкц
ия, 
благоустрой
ство и 
установка 
памятников, 
обелисков, 
мемориалов, 
памятных 
досок 

п.2 
перечня 
целевых 
показателе
й»; 

в том 
числе: 

     

федераль
ный 
бюджет 

0,00 0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,0
0 

областной 
бюджет 

1500000
,00 

0,0
0 

1500000
,00 

0,0
0 

0,0
0 

бюджет 
округа 

80000,0

0 

0,0

0 

80000,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

  

в) строку «Всего по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции: 
«Всего по 
подпрограмме 
№ 2 

 итого 2712522,00 550722,00 2028600,00 66600,00 66600,00   

в том числе:      
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2375614,00 493614,00 1882000,00 0,00 0,00 

бюджет округа 336908,00 57108,00 146600,00 66600,00 66600,00»; 

 

г) строку «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей 
редакции: 
«Итого по 
муниципальной 
программе 

итого 4180522,00 917722,00 2395600,00 433600,00 433600,00   

в том числе:      
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2375614,00 493614,00 1882000,00 0,00 0,00 

бюджет округа 1804908,00 424108,00 513600,00 433600,00 433600,00». 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

9 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 30 сентября 2024 г. № 546-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной 

обороны   на территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

      В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года      № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 
противодействие терроризму и экстремизму, развитие территориальной обороны   
на территории Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 26 декабря 2022 года № 21-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

 

 



 

11 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

 

 



 

13 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

 

 



 

15 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

от  1  октября 2024 г.   № 551-па  
 

 
  г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 31 августа 2023 года № 585-

па «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных образовательных и общеобразовательных учреждений 

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области» 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 
2024 года № 940 «О внесении изменений в постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225», Едиными рекомендациями 
по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты 
труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, 
утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 22 декабря 2023 года, постановлением 
Правительства Архангельской области от 3 июля 2012 года № 295-пп «Об 
утверждении Отраслевого примерного положения об оплате труда в 
государственных бюджетных и автономных учреждениях Архангельской области в 
сфере образования и внесении изменений в постановления администрации 
Архангельской области от 17 декабря 2007 года № 228-па и от 5 июня 2009 года № 
149-па/24», постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 27 августа 2024 года № 451-па «О повышении оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области», в целях совершенствования системы оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных организаций 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 31 
августа 2023 года № 585-па «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 
учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 



 

17 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

2. Муниципальным бюджетным образовательным и общеобразовательным 
учреждениям Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
привести положения об оплате труда в соответствие с настоящим постановлением. 

3. Отменить постановление администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 25 сентября 2024 года № 508-па «О внесении 
изменений в постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 31 августа 2023 года № 585-па «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных и общеобразовательных учреждений Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» как нереализованное. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2024 года, за исключением пункта 8 изменений. Пункт 8 изменений 
вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                      О.И. Красникова 



 

18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 1 октября 2024 г. № 551-па 
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в постановление администрации  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  
от 31 августа 2023 года № 585-па «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных и 
общеобразовательных учреждений Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных и общеобразовательных учреждений Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области: 

1. Пункт 51 дополнить абзацами 35, 36 следующего содержания: 
«Стимулирующая выплата за качественное руководство вновь принятого на 

должность руководителя образовательного или общеобразовательного учреждения 
устанавливается в размере, определенном для предыдущего руководителя 
распоряжениями администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в отношении директора МБУ ДО «ДШИ № 18», приказами 
Управления образования администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в отношении руководителей остальных муниципальных 
бюджетных образовательных и общеобразовательных учреждений. 

Стимулирующая выплата за качественное руководство вновь принятого на 
должность руководителя образовательного или общеобразовательного учреждения 
может быть снижена распоряжениями администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в отношении директора МБУ ДО 
«ДШИ № 18», приказами Управления образования администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в отношении руководителей 
остальных муниципальных бюджетных образовательных и общеобразовательных 
учреждений. Предельный (максимальный) размер снижения стимулирующей 
выплаты в этом случае составляет 30 процентов суммы стимулирующей выплаты.». 

2. В приложении № 1 слова «жизнедеятельности» заменить словами  
«и защиты Родины». 

3. В приложении № 2 слова «жизнедеятельности» заменить словами  
«и защиты Родины». 

4. В приложении № 3 слова «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты 
Родины».  

5. В приложении № 7 в пункте 1 слова «жизнедеятельности» (ОБЖ)» заменить 
словами «и защиты Родины» (ОБЗР)». 

6. В приложении № 7 в пункте 4 слова «жизнедеятельности» заменить словами 
«и защиты Родины». 

7. В приложении № 7 в пункте 5 слова «жизнедеятельности» (ОБЖ)» заменить 
словами «и защиты Родины» (ОБЗР)». 



 

19 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

8. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Положению об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных образовательных и общеобразовательных 

учреждений 

Шенкурского муниципального округа 

 Архангельской области» 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

бюджетных образовательных и общеобразовательных учреждений  
Квалификационные уровни, наименования должностей 

(профессий) 
Минимальный размер оклада 
(должностного оклада, ставки 

заработной платы), рублей 

1 2 

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников 
образования 

1.1 Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня 

Помощник воспитателя 3 530 

1.2.Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня 

1 квалификационный уровень: 
младший воспитатель 

 

4 018 

1.3.Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических 
работников 

1 квалификационный уровень: 

 инструктор по физической культуре; музыкальный 
руководитель;  

 

8 802 

2 квалификационный уровень: 

концертмейстер;  
педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог 

 

9 329 

 

3 квалификационный уровень: 

воспитатель; методист; педагог-психолог 

 

9 873 

4 квалификационный уровень: 
педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-

организатор основ безопасности и защиты Родины; 

старший воспитатель; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед); тьютор 

 

10 400 

 

 

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей 



 

20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

структурных подразделений 

1 квалификационный уровень: 

заведующий структурным подразделением 

 

10 679 

2 квалификационный уровень: 

заведующий  обособленным структурным 
подразделением, реализующим общеобразовательную 
программу и образовательную программу 
дополнительного образования детей<**> 

 

10 957 

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих 

2.1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1 квалификационный уровень: 
делопроизводитель; кассир; секретарь; секретарь-

машинистка 

 

3 269 

2.2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень: 

лаборант; техник; техник-лаборант;  
 

3 631 

2 квалификационный уровень: 

заведующий складом; заведующий хозяйством 

 

3 751 

4 квалификационный уровень: 

механик 

 

3 828 

2.3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

1 квалификационный уровень: 

бухгалтер; документовед; инженер 

 

4 018 

2 квалификационный уровень: 

должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться II 
внутридолжностная категория 

 

4 436 

3 квалификационный уровень: 

должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться I 
внутридолжностная категория 

 

5 345 

4 квалификационный уровень: 
должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «ведущий» 

 

6 965 

3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 
рабочих 

3.1.Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 



 

21 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

1 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 
квалификационных разрядов в соответствии с Единым 
тарифно-квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих; гардеробщик; грузчик; дворник; 
истопник; кастелянша; кладовщик; сторож (вахтер); 
уборщик служебных помещений 

 

3 082 

2 квалификационный уровень: 

профессии рабочих, отнесенные к первому 
квалификационному уровню, при выполнении работ 
по профессии с производным наименованием 
«старший» (старший по смене) 

 

3 204 

3.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 

1 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

 

3 524 

2 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

 

3 886 

3 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8 квалификационного 
разряда в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих 

 

5 465 

4 квалификационный уровень: 

наименования профессий рабочих, предусмотренных 
1 - 3 квалификационными уровнями настоящей 
профессиональной квалификационной группы, 
выполняющих важные (особо важные) и 
ответственные (особо ответственные) работы; 
водитель 

 

7 660 

4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии 

4.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

аккомпаниатор 4 436 



 

22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

4.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 

библиотекарь 3 886 

 

 

4.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего 
состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 

художественный руководитель 6 951 

дирижер, хормейстер; директор творческого 
коллектива 

6 268 

5. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, 
искусства и кинематографии 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, 
искусства и кинематографии первого уровня» 

костюмер 3 269 

6. Должности (профессии), не включенные в профессиональные 
квалификационные группы 

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

10 400 

Специалист по закупкам, специалист по охране труда 7 428 

-------------------------------- 

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 
квалификационному уровню. 

<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 
квалификационному уровню. 

». 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

23 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  3 октября  2024 г. № 562-па     
 

г. Шенкурск 
 

 

 

Об утверждении Положения о порядке проведения отборочного смотра  
«Женщина года – 2024» 

 

 

В целях повышения статуса женщины в обществе и ее роли в социально-

экономическом развитии Шенкурского муниципального округа, реализации пункта 
12 Положения об организации и проведении областного конкурса «Женщина года», 
утвержденного постановлением министерства труда, занятости и социального 
развития Архангельской области от 21 марта 2022 года № 11-п «О внесении 
изменений в Положение об организации и проведении областного конкурса 
«Женщина года», администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п ост а н ов л я ет:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения отборочного 
смотра «Женщина года – 2024» на территории Шенкурского муниципального округа 
(далее – Положение). 

2. Создать комиссию для организации и проведения отборочного смотра 

«Женщина года – 2024» на территории Шенкурского муниципального округа  и 
утвердить ее прилагаемый состав. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

24   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

от 3 октября  2024 г. № 562-па 

П О Л О Ж Е Н И Е 

об организации и проведении отборочного смотра «Женщина года-2024» на 
территории Шенкурского муниципального округа 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение, определяет порядок организации и проведения 
отборочного смотра «Женщина года - 2024» на территории Шенкурского 
муниципального округа (далее - смотра), требования к участникам смотра, 
документации, критерии оценки и порядок оценки участников смотра, порядок 
проведения смотра, оформления его итогов и поощрения победителей. 

2. Целями и задачами смотра являются повышение статуса женщины в 
обществе и ее роли в социально-экономическом развитии Шенкурского 
муниципального округа, создание положительного образа деловой женщины, 
женщины – матери, укрепление статуса семьи, возрождение и сохранение духовно-

нравственных традиций семейных отношений, привлечение внимания к значимости 
роли семьи в укреплении стабильности общества и государства. 

3. Организатором смотра являются администрация Шенкурского 
муниципального округа, Совет женщин Шенкурского муниципального округа.  

Организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению 
смотра осуществляются Советом женщин Шенкурского муниципального округа, 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры и спорта».  

4.  В смотре принимают участие женщины, достигшие возраста 18 лет и без 
ограничения предельного возраста.                                                           

 

II. Время и место проведения 

5. Смотр пройдет 17 ноября 2024 года в 12.00 часов в малом зале Дворца 
культуры и спорта г. Шенкурска. 

 

III. Порядок проведения смотра 

6. Смотр проводится очно, по его итогам определяются победители в четырех 
номинациях: «Тепло материнского сердца», «Женщина - хранительница северных 
традиций», «Лидер общественных инициатив», «Женщина и профессия», «Женщина  
- предприниматель» (далее - номинации). 

7. В номинации «Тепло материнского сердца» принимают участие женщины, 
состоящие в браке, заключенном в органах записи актов гражданского состояния, 
родившие, усыновившие и достойно воспитавшие или воспитывающие не менее 
двоих детей, сохраняющие и развивающие лучшие семейные традиции и традиции 
воспитания детей в семье, способствующие повышению статуса семьи в обществе.  

Под достойным воспитанием детей в целях настоящего Положения 
понимается воспитание детей, как достойных граждан Российской Федерации, 



 

25 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

формирование у них активной жизненной позиции, привитие им моральных 
ценностей, приобщение к традициям своей малой родины 
и страны в целом (народа), создание условий для их личностного роста и 
самореализации, при которых первостепенную роль будет играть роль, личный 
пример воспитывающего (мать). 

8. В номинации «Женщина – хранительница северных традиций» принимают 
участие женщины, сохраняющие северные поморские традиции, которые передаются из 
поколения в поколение (промыслы, фольклор, народные костюмы, поморская кухня и 
пр.) при условии, что данное увлечение не является предметом профессиональной 
деятельности участников (далее – северные поморские традиции), реализуется на 
любительском уровне. 

9. В номинации «Лидер общественных инициатив» принимают участие 
женщины, занимающиеся общественной деятельностью не менее трех лет, 
участвующие в продвижении общественных инициатив, выполнении социальных 
программ, в развитии социального партнерства, благотворительной, волонтерской 
деятельности, а также способствующие объединению женщин и активизации 
женского движения в Архангельской области.  

10. В номинации «Женщина и профессия» принимают участие женщины, 
имеющие стаж профессиональной деятельности не менее 

10 лет, достигшие успехов в профессии, использующие новые подходы  
и инновации при достижении конечных результатов. 

11. В номинации «Женщина – предприниматель» принимают участие 
женщины, которые являются руководителями малого или среднего бизнеса, а также 
самозанятые, осуществляющие предпринимательскую деятельность не менее трех 
лет, достигшие успехов в предпринимательской деятельности, имеющие 
регистрацию индивидуального предпринимателя или самозанятого в Архангельской 
области, уплачивающие налоги по месту регистрации. 

12. Для участия в смотре необходимо подать заявку в администрацию 
Шенкурского муниципального округа по форме, согласно приложению № 1 к 
настоящему Положению.  Сроки подачи заявок: с 10 октября по 10 ноября 2024 
года. 

Каждый кандидат на участие в смотре выдвигается  
в одной номинации.  

13. К заявке прилагаются следующие документы в электронном виде  
shenkkult@mail.ru: 

1)  анкета участника конкурса по форме согласно приложению № 2  
к настоящему Положению (далее – анкета) в формате WORD; 

2) согласие на обработку персональных данных по форме согласно 
приложению № 3 к настоящему Положению в формате PDF. 

3)  эссе об участнике смотра, не более 1 страницы в формате WORD, 12 

шрифтом (указывается информация, которую желает отразить  

о себе кандидат на участие в смотре); 
4) видео-визитка (видеоролик «О себе…», длительностью 1,5-2 мин., в 

стандартном формате AVI (расшифровывается как – Audio Video Interleave 

(чередование аудио и видео), либо в стандартном формате MPEG-4, где творчески 
презентует себя, свою деятельность, достижения, увлечения, награды и прочее в 



 

26   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

соответствии с критериями номинации, в которой номинирован участник, 
предусмотренные пунктом 21 настоящего Положения; 

5) цветную фотографию кандидата на участие в смотре  
в формате PDF; 

6) фотографии, копии документов, грамот, дипломов, благодарностей, 
наградных документов, публикаций в прессе, подтверждающие наличие 
обстоятельств, предусмотренных пунктами 6 – 10 настоящего Положения; 

7) рекомендательные письма от органов местного самоуправления,  
с места работы, общественных организаций. 

14. Сведения, содержащиеся в заявке, документах, указанных  
в пункте 12 настоящего Положения (далее – заявка и документы), используются для 
организации, проведения смотра, оценки и демонстрации при награждении 
победителей смотра. Использование сведений, содержащихся в заявке и документах, 
для иных целей не допускается. 

15. Для организации и проведения смотра создается комиссия, которая 
последовательно осуществляет следующие действия: 

- принимает заявки и документы, проверяет полноту заполнения анкет; 
- не позднее двух рабочих дней со дня поступления заявки и документов 

осуществляет регистрацию заявок и документов или принимает решение о возврате 
заявки и документов. 

Основаниями для принятия решения о возврате заявки и документов 
являются: 

- не заполнены отдельные строки анкеты; 
- отсутствуют документы, указанные в пункте 13 настоящего Положения; 
- оформление заявки и документов не соответствует требованиям, настоящего 

Положения. 
После регистрации  заявки и документов комиссией кандидат на участие в 

смотре признается участником смотра. 

IV. Критерии оценки и порядок оценки участников смотра 

 

16. Участники смотра оцениваются по следующим семи критериям в каждой 
номинации:  

1) в номинации «Тепло материнского сердца»: 
личные достижения всех детей с приложением документов, результатов 

(грамоты, награды, сертификаты, благодарственные письма 

и прочее);  
характеристика детей из образовательной организации, 

с представлением результатов учебной деятельности (выписка успеваемости за 3 
года);  

наличие семейных традиций (представляют описание в эссе 

1 страница в формате WORD, шрифт Times New Roman, размер 12 
и фотоматериалы – не более 20 фото); 

творческая презентация «Мама глазами детей» (рассказ о маме, рисунки, 
поделки, видеоролик и пр.); 

на момент участия в конкурсе один из детей не должен достичь 
совершеннолетия (18 лет); 

социальная активность родителей, участие в общественной жизни; 



 

27 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

семья или члены семьи не состоят (не состояли) на учете в органах и 
учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, и не привлекались к уголовной и (или) административной 
ответственности. 

2) в номинации «Женщина – хранительница северных традиций»:  

организация и участие в общественно-значимых и культурных мероприятиях, 
проводимых в Архангельской области; 

активность в продвижении северных поморских традиций в другие 
муниципальные образования и регионы (мастер-классы, ярмарки и пр.); 

оригинальность и творческий подход (предоставление фото, видео, либо образцы 
продукции – 3 вида); 

обеспечение преемственности по сохранению северных поморских традиций 
(передача из поколения в поколение); 

признание результатов деятельности (грамоты, сертификаты, благодарственные 
письма); 

популяризация сохраняемых традиций через социальные сети; 
социальная активность. 
3) в номинации «Лидер общественных инициатив»: 
социальная активность, участие в общественных организациях; 
участие в социальных программах, грантах за 3 года; 
личный вклад (результат) за 3 года; 
наличие коммуникативных и лидерских качеств; 
перспектива саморазвития – путь к успеху; 
развитие социального партнерства (участие и организация благотворительной, 

волонтерской деятельности и пр.), способствующей объединению женщин, и 
активизации женского движения Архангельской области; 

организация взаимодействия деятельности с органами власти 

по решению социальных вопросов. 
4) в номинации «Женщина и профессия»: 
признание заслуг участника конкурса по месту работы (награды, поощрения, 

грамоты);  
умение работать в команде (отзывы, мнения сотрудников); 
развитие профессиональных и личных качеств в области профессиональной 

деятельности (организаторские способности, получение образования, повышение 
квалификации, продвижение по службе); 

увлечения участницы; 
создание положительного имиджа и продвижение профессии; 
социальная активность; 
распространение опыта профессиональной деятельности. 
5) в номинации «Женщина – предприниматель»: 
личностные качества (эссе, видео); 
деловая репутация (мнение партнеров, отзывы сотрудников); 
успехи в развитии предпринимательской деятельности (стаж 

не менее 3-х лет); 
создание рабочих мест или организация взаимодействия с иными 

организациями, осуществляющими предпринимательскую деятельность (за 3 года); 



 

28   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

социальная активность (участие в благотворительности, акциях, 
предоставление скидок, льготным категориям граждан);  

продвижение своей продукции, услуг, как важный фактор  

в развитии региона Архангельской области и признание продукции или услуги 
потребителями (отзывы, грамоты, благодарности, дипломы, благодарственные 
письма); 

популяризация женского предпринимательства. 
17. Участники смотра лично присутствуют на смотре и представляют видео-

визитку (видеоролик «О себе…», длительностью 1,5-2 мин., в стандартном формате 
AVI (расшифровывается как – Audio Video Interleave (чередование аудио и видео), 
либо в стандартном формате MPEG-4, где творчески презентует себя, свою 
деятельность, достижения, увлечения, награды и прочее. 

18. Комиссия, по результатам рассмотрения документов участников, 
оценивает каждый критерий номинации от ноля до десяти баллов.  

Сумма баллов по каждой номинации определяется путем исчисления среднего 
арифметического значения баллов по критериям номинации.  

Участник смотра, получивший максимальное количество баллов признается 
победителем в номинации. 

19. Комиссия на основании итоговой таблицы, в которую заносятся баллы, 
набранные участниками смотра определяет участников смотра, занявших первое 
место в каждой номинации.  

При равенстве баллов у нескольких участников смотра победитель 
определяется путем открытого голосования членов комиссии, присутствующих на 
заседании. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос, в случае 
равенства голосов голос председателя комиссии является решающим. 

20. Комиссия путем открытого голосования утверждает кандидатуру, 
рекомендуемую на присвоение звания «Женщина года» для участия в областном 
конкурсе «»Женщина года», утвержденном постановлением министерством труда, 
занятости и социального развития Архангельской области от 21 марта 2022 года № 
11-п «О внесении изменений в Положение об организации и проведении областного 
конкурса «Женщина года».  

21. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается ее 
председателем и секретарем.  

22. Итоги смотра объявляются в день проведения смотра и публикуются в 
районной газете  «Важский край». 

23. Победители конкурса в каждой номинации представляют Шенкурский 
муниципальный округ на областном конкурсе «Женщина года» в соответствии с 
Положением, утвержденным постановлением министерства труда, занятости и 
социального развития Архангельской области от 21 марта 2022 года № 11-п «О 
внесении изменений в Положение об организации и проведении областного 
конкурса «Женщина года».  

 

__________ 

 
 

 

 

 
 

 



 

29 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 3 октября 2024 г. № 563-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок установления льгот муниципальными 
учреждениями  культуры для детей дошкольного возраста, обучающихся, 

инвалидов и военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при 
организации платных мероприятий 

 

В соответствии со статьей 52 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 
г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О 
мерах социальной поддержки многодетных семей», администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Порядок 
установления льгот муниципальными учреждениями  культуры для детей 
дошкольного возраста, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих 
военную службу по призыву, при организации платных мероприятий, утвержденный 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от  3 февраля  2023 года       № 81-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=FBD0942CB910C733081DDFACFF0AF31803F53060838948E768C6057FB16209A3C3E4F3D5005F8AB5EFB5F872DF850AB8B4978823E4N5b4G


 

30   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области 

от 3 октября 2024 г. № 563- па 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Порядок установления льгот муниципальными 

учреждениями  культуры для детей дошкольного возраста, обучающихся, 
инвалидов и военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при 

организации платных мероприятий 

 

 

1. Пункт 2. Порядка установления льгот муниципальными учреждениями  
культуры для детей дошкольного возраста, обучающихся, инвалидов и 
военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при организации 
платных мероприятий (далее – Порядок) дополнить словами «многодетным семьям 
на бесплатное посещение музеев,  выставок на территории Шенкурского 
муниципального округа». 

2. Пункт 9. Порядка  дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) для многодетных семей – удостоверение, подтверждающее статус 

многодетной семьи в Российской Федерации.». 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

31 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 3 октября 2024 г. №  565 -па 

 
г. Шенкурск 

 

Об установлении расходного обязательства   
 

          В соответствии со статьей 9, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
протоколом совместного заседания федеральной конкурсной комиссии по 
организации и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды и федеральной конкурсной комиссии по организации 
и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды для муниципальных образований на территории субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального    
округа   от 20   августа  2024 года № 2пр,    постановлением     Правительства    
Архангельской     области   от 19 сентября 2024 года № 741-пп «О внесении 
изменений в распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и городских 
поселений Архангельской области на создание комфортной городской среды в 
малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды на 2024 год»,  
постановлением Правительства Архангельской области от 20 сентября 2024 года № 
747-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской 
области от 22 августа 2017 года № 330-пп» и в целях реализации на территории 
Шенкурского муниципального округа проекта победителя IX Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, администрация 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области             
п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить расходным обязательством администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов мероприятие «Реализация проекта  «Екатерининский ручей» г. 
Шенкурск, победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в категории малые города» (далее – расходное 
обязательство).  

2. Установить, что расходное обязательство Шенкурского муниципального 
округа, возникающее в результате принятия настоящего постановления, 
исполняется муниципальным округом самостоятельно за счет средств бюджета 
муниципального округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований, а 
также за счет средств бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации на условиях софинансирования. 

 3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному обязательству 



 

32   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

определить администрацию Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области. 

4. Определить заказчиком по разработке проектно-сметной документации по 
объекту «Екатерининский ручей» г. Шенкурск, Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области  администрацию Шенкурского муниципального 
округа. 

5. Определить заказчиком по выбору исполнителя работ по благоустройству 
объекта «Екатерининский ручей» г. Шенкурск, Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области   муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Дворец культуры и спорта» г. Шенкурск.  

6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского  
муниципального округа подготовить проект изменений в муниципальную  
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 
округа». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

   

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                  О.И. Красникова 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

33 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 4 октября 2024 г. № 567-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О временном прекращении движения транспортных средств 

на участках автомобильных дорог местного значения 

в г. Шенкурск 

 

 
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением 
Правительства Архангельской области от 6 марта 2012 № 78-пп «Об утверждении 
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Архангельской области и по 
автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения  
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить с 08 часов 00 минут 7 октября 2024  года до 09 часов 00 минут 
10 октября 2024 года движение транспортных средств (согласно прилагаемым 
схемам)  на период проведения мероприятий по ямочному ремонту улично-

дорожной сети в г. Шенкурск: 
- по ул. Карла Маркса от начала улицы до дома 2А;  
- по ул. Красноармейская, от дома 23 до пересечения с ул. Левачева;  
- по ул. Левачева, от пересечения с ул. Красноармейская до дома 16. 
2. Индивидуальному предпринимателю Храмову Дмитрию Сергеевичу 

осуществить установку знаков 3.1  «Въезд запрещен» (по ГОСТу Р 52289-2004 и ГОСТу 
Р 52290-2004). 

3. Администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области информировать организации и физических лиц о возможности объезда 
путем размещения схемы организации дорожного движения в средствах массовой 
информации и на официальном сайте Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5221BC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH
consultantplus://offline/ref=83B188301469BB85916BF63B43AB4500ACB3CFF5281CC01359B3655AA7Y7gDH


 

34   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

4. Рекомендовать подразделению отделения Госавтоинспекции Отд МВД 
России «Шенкурское» организовать контроль соблюдения требований, 
предписанных дорожными знаками, запрещающими движение транспортных 
средств. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

 Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова  
 

 

 
 



 

35 

 

  « 4 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

36   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 4 » октября  2024 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 
аттестат № 29-16-255, в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:060301:11, 

местоположение: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Сюмское», д. Куликовская, ул. 
Цветочная, дом 9, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка. 
Заказчиком работ является: Шукшина Наталия Анатольевна, 164537,  Архангельская область,  
Шенкурский район, д. Куликовская, ул. Цветочная, д. 9,  контактный телефон: 8(921)081-58-08. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 
адресу: 

Архангельская область,  Шенкурский район, д. Куликовская, ул. Цветочная, д. 9, 

«06» ноября 2024 г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «04» октября 2024 г. по «05» ноября 2024 г. по адресу: 
164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 
местоположение границы: 1) кадастровый номер 29:20:060301:12, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Сюмское», д. Куликовская, ул. Цветочная, дом 9. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

